a Gneusse Kop. A.      b Albr(echts) dez Gneussen Kop. A.     c G�rgen dez Gneussen Kop. A, 
J�rgen des Gnewssen  Kop. B.     d Stephans dez Eysgr	ber Kop. A, Steffans des Eysgr	ber 
Kop. B.     e Elspeten Kop. A, Kop. B.     f Wisenthen Kop. A, Wisenten Kop. B; wie auch 
sonst.     g Waldhausen Kop. A, Walthausen Kop. B; wie auch sonst.     h Hagendorf Kop. A.     
i Gneuzz Kop. A.     j Meissaw Kop. A, Kop. B; wie auch sonst.     k Stêutz Kop. A.    
l Albr(echts) dez Gneuzzen Kop. A.     m Steutz Kop. A.    n Ch(o)nr(ad) von Valba Kop. A, 
Conratt von Valbach Kop. B.    o Hainrich Kop. B; wie auch sonst.    p (echt) der Gneuzz Kop. A, 
wo an dieser Stelle die Zeugenliste abbricht und folgt: und ander piderb leut. Datum anno 
Domini M° CCCmo XXV° in festo Iohannis baptiste.     q Sultzpekch Kop. B. 
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70. 

Die Klöster St. Pölten und Waldhausen schließen eine Gebetsverbrüderung. 

1327 Juli 10, St. Pölten 

Orig.; StAW U 34 (A); 47,3 B : 26,5 H ,Plica 2,7 

Rückseite:  
15. Jh.:  l(itte)ra sup(er) confra(ternita)te [...] ad s(anc)t(u)m Ypol(itum) 
18. Jh.: N 3 
Nr. v. 1837:  80 

Siegel: jew. an Pergamentpressel 
S1: spitzovales Siegel des Propstes Heinrich von St. Pölten: hl. Hippolyt en face ste-
hend mit einem Zweig in der Rechten, (heraldisch) rechts von einer Figur auf Knien 
angebetet; Umschrift: abgebrochen. 
S2: spitzovales Siegel des Stifts St. Pölten: Thronbild des hl. Hippolyt, in der Rechten 
den Märtyrerzweig; Umschrift: + SANCTVS[. . .]OLITVS. 

Druck:  UBLoE V, 481 Nr. 489 (aus A im „Museum zu Linz“) –  NÖUB I, 287 

Nr. 242 (irrig zu Juni 25; Auszug) 
Reg.:  - 

Reverendis in Christo patribus dominis et amicis suis karissimis dominis 
Wisentoni venerabili preposito, Dietmaro decano totique collegio ecclesie 
sancti Iohannis in Walthusen Heinricus divina miseracione prepositus, Chun-
radus decanus totusque conventus ecclesie sancti Ypoliti cum devotis ora-
tionibus sinceram et fraternam in Domino karitatem. Pensantibus nobis et 
animo sollicite revolventibus, quod vita hominum velut nuncius precurrens 
et tamquam umbra transeat sitque velut navis, cuius vestigium in aquis fluc-
tuantibus non cognoscitur et tamquam avis aera transvolans, cuius itineris 
argumentum penitus ignoratur ita, ut homo iam floridus et amenus in ictu 
oculi velut lanugo, que flatu venti tollitur, et tamquam fumus diffusus in 
nichilum quodammodo redigatur nec sciri possit, quis nostrum dignus sit 
odio vel amore, visum fuit nobis super omnia expedire, ut viri spirituales, qui 
ea solum querere debent, que sursum sunt, non que super terram, decurrencia 
vite sue tempora sic preordinent, sic provideant, sic disponant, ut labore suo 
sic transitorio quietem perpetuam valeant emercari. Ad quod utique fiendum 
nichil adeo credimus profuturum, quam ut fusis per invicem piis obsecration-
ibus placabilem sibi reddant supernum iudicem, qui in ira misericordie re-
cordatur. Si enim secundum statum exterioris hominis, qui sibimet quodam-
modo prestare potest aminiculum in karitate, iubemur documentis invicem 
apostolicis supportare, videtur opportunius et multo saluti congruencius, ut 
interior homo noster, qui disiunctus a corpore nichil sibi prodesse poterit, 
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bonorum operum exerciciis et karitatis orationum suffragiis adiuvetur. Cum 
igitur religiosorum ecclesie federe singularis dileccionis adunate vigili cura 
semper ad hoc intendere debeant, ut, qui nexu carnalis amoris hic fideliter 
coniunguntur, solutis eciam corporibus in spiritu feliciter congregentur, ecce 
nos iuxta salubrem aliorum ordinum consuetudinem ad unionem nostre frat-
erne fidei vos recipientes decrevimus vobis cunctique vestris successoribus 
tam in vita quam in morte plenum dare participium omnium piarum ac-
cionum, que per nos exnunc et inantea operata fuerint clemencia salvatoris; 
adhuc nichilominus vobis astringi volentes, ut, siquis confratrum vestrorum 
fraterni amoris gratia vel alio quocumque casu ecclesiam nostram visitare 
voluerit, in infirmitorio vel alias, ubi prelato placuerit, se recipere debeat 
prebendam